
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200184

184

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 9/21

Objeto: serviços de transporte escolar de alunos da rede pública municipal.
Período de credenciamento: de 12 a 23/04/21, de 8 às 12h. Julgamento: 26/04/21 às 9h.
Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 12 de abril de 2021.
RAIMUNDO MARIO P. MACHADO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS
DESCARTÁVEIS E DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS
DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
QUEIMADAS/BAHIA, em favor das Empresas: RICARDO MARCOS BATISTA LOPES, inscrita no
CNPJ sob nº. 16.722.269/0001-1, vencedora com o valor total de R$ 152.868,55 (cento e
cinquenta e dois mil oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos); A E
N DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 26.245.110/0001-07, vencedora com o valor
total de R$ 252.597,70 ( duzentos e cinquenta e dois mil quinhentos e noventa e sete reais
e setenta centavos); M&M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº. 19.590.072/0001-64, vencedora com o valor total de R$ 165.692,75 (cento e
sessenta e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos); UP
DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
20.306.488/0001-97, vencedora com o valor total de R$ 4.323,50 (quatro mil trezentos e
vinte e três reais e cinquenta centavos) e ANDERSON BRANDAO FERNANDES EIRELI, inscrita
no CNPJ sob nº. 28.333.272/0001-22, vencedora com o valor total de R$ 7.494,20 (sete mil
quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).

Queimadas/BA, 9 de abril de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PP Nº 3/2020

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Contratação de Sistema de
Registro de Preços para fornecimento futuro e parcelado de matérias de construção
diversos e ferramentas, para atender as necessidades das Secretarias Pertencentes a este
Município; Licitantes vencedores: 1) JHM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ sob nº 06.132.491/0001-00, venceu o Lote 01 no valor total de R$ 73.800,00, o Lote
02 no valor total de R$ 72.561,50, o Lote 03 no valor total de R$ 165.365,00, Lote 05 no
valor total de R$ 137.000,00, Lote 06 no valor total de R$ 71.000,00, Lote 07 no valor total
de R$ 86.700,00, Lote 08 no valor total de R$ 177.000,00, Lote 09 no valor total de R$
49.000,00, 2) SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n 13.709.589.0001-43,
venceu o Lote 04 no valor total de R$ 21.300,00; Fonte de Recursos: 00, 1, 02, 14 e 19.

Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes
vencedores acima identificado.

Riachão das Neves - BA, 24 de março de 2021.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 008/2021, objetivando a aquisição de
materiais de consumo, instrumentais e equipamentos odontológicos, destinados a atender
as necessidades dos Serviços de Saúde Bucal das Unidades de Saúde da Família e da
Unidade Básica de Saúde (UBS), do tipo menor preço global por lote. Abertura:
28/04/2021, às 08h30min.

O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 9 de abril de 2021.

ISABELA FERNANDES SENA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados
em participar da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2021, que tem por objetivo o registro
de preços para futura e eventual contratação de material penso para atender as demandas da
rede do Sistema Municipal de Saúde, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Rio Real - Estado da Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 23/04/2021
as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do
site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-
1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 12 de abril de 2021. Pierre
Matos da Silva - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados
em participar da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2021, que tem por objetivo o registro
de preços para futura e eventual contratação de material penso para o enfretamento da
pandemia do COVID-19 pelo Sistema Municipal de Saúde, conforme a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Estado da Bahia., Que a sessão de
abertura será no dia 26/04/2021 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site:
www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do
site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-
1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real, Ba, 12 de abril de 2021.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/21

Menor preço por lote. Objeto: aluguel de carro de som e na locução de eventos
e gravação de áudios em estúdios. Dia 23/04/21 às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 866096.

Ruy Barbosa/Ba, 9 de abril de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 27/04/2021 às 08h30min, Local: Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, Coordenadoria de Licitações e Contratos, situada à Rua
Lídio Pena s/nº, Centro, Salinas da Margarida, Bahia, o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2021-
Objeto: Seleção de propostas visando à contratação de pessoa jurídica especializada na

Prestação de Serviços de Conservação, Limpeza, Transportes, Recepção, Reprografia,
Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações, visando o adequado funcionamento
das Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida - BA, de acordo
com as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Termo de
Referência.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

SALINAS DA MARGARIDA, 9 DE ABRIL DE 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 26/04/2021 às 08h30min, Local: Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, Coordenadoria de Licitações e Contratos situada à Rua Lídio
Pena, s/nº, Centro, Salinas da Margarida, Bahia, o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021-
Objeto: Seleção de proposta visando a contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de gerenciamento e operacionalização de profissionais da área de
saúde para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Salinas
da Margarida e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, em regime de empreitada por
preço unitário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 9 de abril de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 28/04/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Nº866386 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 45/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para
locação de veículos automotores com motorista tipo caminhão compactador, caminhão
com plataforma cesto aéreo, caminhão pipa e caminhão basculante (caçamba), para
atender as necessidades do Município de Salinas da Margarida, mediante Sistema de
registro de Preços, conforme informações constantes neste Edital e seus anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 9 de abril de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021, cujo objeto é
Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Materiais De Limpeza, Higiene,
Descartáveis, Equipamentos Para Limpeza E Utensílios Domésticos para uso das diversas
Secretarias Do Município constantes do Termo De Referência, Edital e seus anexos, no dia
20 de abril de 2021, às 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça
Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara - Bahia.

Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 865936.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 017/2021, cujo objeto é
Contratação De Empresa Especializada na Aquisição De Veículos Tipo Caminhão Baú,
Furgão E Pickup, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santa Barbara,
conforme especificações neste edital e seus anexo, no dia 23 de abril de 2021, às 10:00
(DEZ) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150
- 000, Santa Bárbara - Bahia.

Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 866413.

Santa Bárbara, 9 de Abril de 2021
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro


		2021-04-12T09:10:59-0300




